之礦區，提出原住民土地權之申請。BRM集團未能釐定該項目前景成功與否或
其原住民土地權申請是否成立，以及在此情況下，該等申請會否對BRM集團或
其項目構成重大或有關程度之影響。有關一九九三年原住民所有權法之運作之
進一步資料載於本通函附錄六。Marillana項目為BRM集團之重大項目。BRM集
團已就Marillana項目訂立兩份原住民土地業權協議，兩份均載有條款，據此，
倘原住民所有權法庭接納所提交之任何新申索，則各原住民土地權方須向BRM

彌償申索費用。此有助Marillana項目主要礦業權之任何新原住民土地權申索對
BRM集團構成之風險。

人力資源

於二零一一年六月三十日，BRM集團聘用 18名全職僱員，全體均位於澳洲。
BRM集團僱員之薪酬包括三個部份：固定薪酬、短期現金獎金及根據BRM僱員
購股權計劃發行購股權作為長期獎金。

BRM集團僱員之薪酬水平由BRM提名及薪酬委員會透過考慮僱員表現之程序每
年檢討。

資產抵押

BRM已與其銀行家訂立安排，以向BRM集團出租人及礦業和石油部提供擔保。
有關安排獲定期存款支持，該等存款被視為受限制現金。

— II-50 —

附錄二  B R M 集團之財務資料

重大投資、收購及出售

於二零一一年六月三十日，BRM集團並無任何重大投資，於截至二零一一年六
月三十日止年度亦未曾重大收購及出售任何附屬公司及聯營公司。於二零一一年
六月三十日，BRM集團並無截至二零一二年六月三十日止年度之任何重大投資
或資本資產之計劃。

BRM重大投資之表現及前景

於二零一一年六月三十日，BRM並無持有任何重大投資。BRM集團之核心業務
為勘探及評估其礦產項目。

附錄三  未經審核備考財務資料

— III-1 —

緒言

本集團於二零一一年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表及本集團之未經審核
備考經調整綜合有形負債淨值表（統稱「未經審核備考財務資料」）乃根據上市規則第
4.29條而編製，旨在說明收購Brockman Resources Limited（「BRM」）及其附屬公司（統
稱為「BRM集團」）餘下44.67%股權（「收購事項」）對本集團之財務影響，猶如收購事項
已於二零一一年六月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃編製以僅供說明用途，且由於其假設性質，故不一定能真實
反映本集團於二零一一年六月三十日（倘收購事項已完成）或任何未來日期之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部份所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  未經審核備考財務資料

— III-2 —

(I) 本集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零一一年
六月三十日 備考調整

於
二零一一年
六月三十日
本集團備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

非流動資產
採礦權 865,795 865,795
物業、廠房及設備 98,568 98,568
商譽 11,405 11,405
無形資產 6,050,443 6,050,443
可供出售投資 307,987 307,987
於附屬公司之投資 — 1,564,105 (1,564,105) —
其他非流動資產 12,130 12,130

7,346,328 7,346,328

流動資產
存貨 15,333 15,333
應收賬款 25,285 25,285
其他應收賬款、按金及
預付款項 22,714 22,714
應收有關連人士款項 1,156 1,156
受限制現金 5,200 5,200
現金及現金等值項目 565,110 (188,696) 376,414

634,798 446,102

流動負債
應付賬款 (8,421) (8,421)
其他應付賬款及應付費用 (84,663) (136,000) (220,663)
應付有關連公司款項 (10,005) (10,005)
一年內到期之銀行借貸 (42,411) (42,411)
融資租賃責任 (3,453) (3,453)

(148,953) (284,953)

流動資產淨值 485,845 161,149

資產總值減流動負債 7,832,173 7,507,477

附錄三  未經審核備考財務資料

— III-3 —

本集團於
二零一一年
六月三十日 備考調整

於
二零一一年
六月三十日
本集團備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

資本及儲備
股本 (535,542) (209,171) (744,713)
儲備 (3,268,639) (1,130,728) (516,146) 136,000 (4,779,513)

本公司股權持有人應佔權益 (3,804,181) (5,524,226)
非控股權益 (2,164,003) 2,080,251 (83,752)

權益總額 (5,968,184) (5,607,978)

非流動負債
融資租賃責任 (8,636) (8,636)
可換股債券 — (35,510) (35,510)
應付有關連人士款項 (33,096) (33,096)
遞延所得稅負債 (1,821,171) (1,821,171)
撥備 (1,086) (1,086)

(1,863,989) (1,899,499)

(7,832,173) (7,507,477)

附錄三  未經審核備考財務資料

— III-4 —

(II) 本集團之未經審核備考經調整綜合有形負債淨值表

本集團於完成收購事項前之經調整綜合有形負債淨值表乃根據本集團於二零一一
年六月三十日之未經審核簡明綜合資產負債表（摘錄自本公司截至二零一一年六
月三十日止六個月之中期報告）而編製。本集團於完成收購事項後之未經審核備
考經調整綜合有形負債淨值表乃根據本集團於二零一一年六月三十日之未經審核
備考綜合資產負債表而編製，其載列於本附錄：

本集團於
二零一一年
六月三十日
之未經審核
綜合有形
負債淨值

本集團於
二零一一年
六月三十日
之每股股份
未經審核
綜合有形
負債淨值

本集團於
二零一一年
六月三十日
之未經審核
備考經調整
綜合有形
負債淨值

本集團於
二零一一年
六月三十日
之每股股份
未經審核

備考經調整
綜合有形
負債淨值

[…]

可圖年度MRRT負債之相同方式計算，即計算MRRT基礎並對該基礎應用實際稅率
22.5%。結果其後按澳洲無風險利率加 7%息差增加，得出最終MRRT抵免額。MRRT

抵免額其後用以減少本年度之MRRT基礎；倘抵免額超過MRRT基礎金額，則該年度
不會產生MRRT負債，而任何餘下抵免額可展期至下一年。

礦區使用費抵免額乃按該年度之礦區使用費除以實際MRRT稅率22.5%計算；該等抵
免額其後可從MRRT基礎減除，並與MRRT抵免額（如適用）一併使用。倘礦區使用費
抵免額超過MRRT基礎，則該年度不會產生MRRT負債，而任何餘下抵免額可展期至
下一年。

經考慮MRRT抵免額及礦區使用費抵免額，Marillana項目在作業年期之平均實際
MRRT稅率將為 19%。

企業所得稅

澳洲企業所得稅為30%。企業所得稅之應課稅基礎為指定年度之經營收入減實際
MRRT負債，因此Marillana作業年期之平均實際企業稅率為 24%。

附錄五  B R M 礦產資產之估值報告

— V-27 —

外匯及通脹

為預測美元與澳元之間之匯率，仲量聯行採用於估值日之遠期澳元：美元匯率；所採
用之遠期匯率包括直至 25年之所有匯率。匯率呈列如下：

表13：澳元：美元匯率預測，
按於二零一一年六月十六日之遠期匯率作出

二零一一年 二零一二年 二零一三年 二零一四年 二零一五年 二零一六年 二零一七年 二零一八年 二零一九年 二零二零年

1.062 1.015 0.973 0.939 0.912 0.891 0.876 0.863 0.851 0.840

二零二一年 二零二二年 二零二三年 二零二四年 二零二五年 二零二六年 二零二七年 二零二八年 二零二九年 二零三零年

0.831 0.831 0.831 0.831 0.831 0.787 0.787 0.787 0.787 0.787

二零三一年 二零三二年 二零三三年 二零三四年 二零三五年 二零三六年 二零三七年 二零三八年

0.768 0.768 0.768 0.768 0.768 0.779 0.779 0.779

現行估值假設年度通脹率 3%，同時應用於收益及開支。

敏感度分析

下表顯示就鐵價及經營成本之可能變動、資本開支超支及通常伴隨資本開支超支出現
之進度延誤作出之淨現值（「NPV」）分析結果。鐵價分析考慮相對預計預測之 -20%至
+20%變動；經營成本分析考慮相對預計預測之 -10%至+10%變動；資本開支超支分析

附錄五  B R M 礦產資產之估值報告

— V-28 —

考慮增加 10至50%；及進度延期分析考慮延期六個月至三年。上述分析均對高情況進
行，結果呈列如下：

表14：價格（-20至20%，10%增幅）及成本變動
（-10%至10%，5%增幅）敏感度分析

Marillana鐵項目權益價值（百萬澳元）

成本條件 -10% -5% 0% 5% 10%

鐵
礦
石

價
格
條
件

-20% 85,000 -34,000 -153,000 -273,000 -375,000

-10% 323,000 442,000 321,000 202,000 83,000

0% 1,050,000 931,000 843,000 688,000 564,000

10% 1,526,000 1,406,000 1,287,000 1,167,000 1,048,000

20% 2,000,100 1,882,000 1,762,000 1,643,000 1,523,000

表15：資本開支超支（10至50%，5%增幅）敏感度分析

百萬澳元 資本開支超支 權益價值

目前： 基準 (FMG) 843,000

情況： 10.0% 649,000

15.0% 567,000

20.0% 485,000

25.0% 406,000

30.0% 328,000

35.0% 249,000

40.0% 171,000

45.0% 93,000

50.0% 15,000

附錄五  B R M 礦產資產之估值報告

— V-29 —

表16：進度延期（六個月至三年）敏感度分析

百萬澳元 延期（月） 生產開始日期 權益價值

目前： 0 二零一四年七月一日 843,000

情況： 6 二零一五年一月一日 808,000

12 二零一五年七月一日 690,000

18 二零一六年一月一日 668,000

24 二零一六年七月一日 558,000

36 二零一七年七月一日 438,000

貼現率

採用貼現現金流量法時，需就所檢討資產釐定一個合適貼現率。貼現率即第三方投資
者就同類投資所要求之回報率估計。投資者就投資所預期之回報率與已知風險有關。
與吾等選擇合適貼現率有關之風險因素包括：

1. 利率風險，衡量一般利率水平變化對回報率造成之變動。

2. 購買力風險，衡量購買力因通脹關係而隨時間下降。

3. 流動性風險，衡量文據是否容易按當時市價出售。

4. 市場風險，衡量一般市場情況對證券價格行為之影響。

5. 業務風險，衡量於預測經營收入時之固有不明朗因素。

考慮風險、管理負擔、流動性及其他因素影響某項特定投資之投資者之可接受回報
率。風險調整乃添加至基本或安全率之一個增額，以補償相信涉及該項投資之風險範
圍。

附錄五  B R M 礦產資產之估值報告

— V-30 —

股本之要求回報

吾等應用資本資產定價模式（「CAPM」）估計股本之要求回報。